OIIIIITUHA JEI'YHOBIIE

CIYXBEH I'TACHHUK
HA OINTUHA JETYHOBLE

W3nerysa no notpeba

Bpoj 20

14.02.2023 rop.

JEIT'YHOBIIE, PEBPYAPUH 2023




Bp3 ocHOBa Ha ICH 50 cras 1 Touka 3, a BO BpcKa €0 unen 62 cras 4 On
3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa caMoynpaBa (,Cni. BECHUK Ha PM.,, 6p. 5/2002) ¥ 4IeH 39,
craB 1, uied 54, a BO Bpcka co qnen 53 cras 3 ox CraryToT Ha OmuTHHA JeryHOBLIS
(Cn. TnacHuK Ha OmuTiEa JeryHOBIE,, 0. 21/03), 'pafoHaqatHUKOT Ha OmuTyHa
JeryHOBIIE, IOHECE:

PEINIEHUE
3a npornacysarbe Ha ByleTCKM KaneHaap 3a poHecysarbe Ha ByyeTtoT Ha
onuTMHa JeryHosLe 38 2024 rop.
Ygen 1
Ce mporJacysa ByyeTcky Kanenaap 32 [foHecyBarbe Ha ByyeToT Ha

onwTtuHa JeryHoBsue 32 2024 rop, mro COBETOT Ha OmuTHHEA JeryHOBLE IO JIoHEece
Ha ceIHMIATa OfpKaHa Ha 13.01.2023 ron.

Bp. 09-304/1 OnmTHHa JeryHOBLE
14.02.2023 ron. T'panoHavayHAK
JeryHOBIIE JmuTap KocTafHOCKH,C.p

s



2.-

Bp3 ocHOBa Ha WIEH 36 1 9IeH 62 0]} 3aKOHOT 3a JIOKalHaTa

camoynpaga (,,C.BecHuk Ha PM,, 6p.5/2002), aneH 2
(puHAHCHparbe Ha eUAALUTE Ha JIOKATHATA CaMOyIp

7 craposuTe 4 1 5 07 3aKOHOT 32
aBa(,,Ciyx6eH BECHUK Ha PM,,

6p. 61/04, 96/04, 67/07,156/09, 47/2011, 192/15 n 209/18 u ,,Cn.BeCHEK Ha PCM
op.244/19, 53/21, 77/21,150/21),, CoBeTOT Ha OmruHa JeryHOBIE Ha iBaeceTaTa
ceqHMIa OfpXaHa Ha IEH 13.02.2023 ropn. foHece

BYIIETCKHA KAJIEHTIAP

3A NOHECYBAILE HA BYIIETOT HA
OIMIITHHA JET'YHOBIIE 3A 2024 TOIUHA

Pb.

HocuTen Ha AKTHBHOCT

Bypercks aKTHBHOCTH

Mecenu

MuHECTEPCTBO 32 (PUHAHCAM

MUHACTEPCTBOTO 32 (PrHAHCHU
HORroTByBa OYIETCKU UHPIyIap BO
KOj ce COIp>KaHM [TaBHUTE HACOKH 34
n3oTByBaBke Ha [Ipemor-OygeTure 3a
HapejiHaTa FOfJUHa ¥ BUCHHATA Ha
moTaruu of, byneroT Ha PM, K0j M IO
JOCTaByBa Ha OIMIITHHUTE

3akoH 3a 6yneTure 1

3akoH 3a ¢punancupare Ha BJIC

CenreMBpH

I'paOHAYATHUK HA OMITAHA
u Onpenenne 3a (GUHAHCHCKH
nparamba

YTBpHyBa HACOKM 3a IMOArOTBOKA HA
(hMHAHCHCKY [UIAHOBH Ha GYIETCKHATE
KOPHCHHULH

IToueToK Ha
OKTOMBpH

Oppenenue 3a (UHAHCHCKA
npamama

Bynerckure HHPOPMANUL CO
chopMyapuTe 3a Oy[IETCKATE
nio06apyBarma co yIaTcTBaTa ce
OcTaByBaar o OfifieeHujara Ha
GyNETCKATE KOPHCHHIA 3a€1HO CO
nmeMoTo Ha I'pajloHavaIHuKOT 32
3aIpTaHATE OfPENOH

15-25 OxTOMBpH

OmmTUHCKE OYIETCKA
KOPYCHHIA

TlocTaByBaaT IPENJIOT OyNeTCKA
IUTAaHOBH.

- cO IpOIeHKa Ha TPOIIOIUTE 32
HapejHaTa GyjeTcKa rojfusa ce
BpakaaT Ha OfIf[eJICHHETO 3a
(hMHAHCHCKY Mpaliarba Off OyJETCKH
KOPWCHHUIIA

30 OKTOMBpHU

Onpenenve 3a QUHAHCHCKH
npamamba

a) ce cobupaaT OyJIETCKUTE Gapama
IJTAHOBUTE Ha OYy[eTCKUTE KOPHCHUITH
6) 6apamara ce agau3upaaT 1
ycoraacyBaaT

B) Ce M3rOTByBa OMIAHC Ha IPUXORH

r) ce M3roTByBa GUIAHC Ha PACXO/H

HOEMBpPH

Onnenenue 3a ypOaHm3am,
KOMYHAIHH paboTy, 3aMTHTa Ha
XMBOTHATA CpENHHA, MAaTHINATA B
VIIALHA | JOKaJIeH SKOHOMCKH pasBoj

Ce W3roTBYBaaT pa3BOjHH MPOrpaMu
Ha ypOaHUCTHYKH IJIaHOBH
KOMYHAIHO ypefiyBag-e Ha OyeTOT Ha
OMIIITHHATA

HOEMBDH




3.-

I'pajoHada HUK Ha
OnmTuHaa

I'pajoHadalHUKOT I pasriciysa 1
of06pyBa IPEVIOKEHATE OYIETCKH
IpecMeTKH i ro ofobpysa HanpT-
ByneToT noarotseH off ONfeNeHACTO
3a (pHAHCHKY Npalllamka

15-20 soemBpHu

8. | Coset Ba OmmruHa Wzroreysame Ha Hanpt byner u ITo4eTOKOT Ha
INpepnor -Bynier 1 pacnpaga 3a JIeKeEMBPHI
eBEHTYAIIHO JONONHYBAE

9. | I'pagoHadanHuK Ha TocrapyBame Ha ITpejior ByeTor fio CpepynHa Ha

OnmuTrHa CogetoT JlexeMBpH

10. | Coger Ha ONIITAHA Ce BojIE pacrpaBa BO TejlaTa Ha 20 JexeMBpH
CoBeToT Ha ONIITHHATA

11. | Coger Ha OmuTHHA YcBojyBame Ha byeroT 25-31 pexeMBpHU
Hoxonky CoBeTOT HE IO yCBOH
IMpepnor-bByeToT OEECYBa OANYKa
3a BpeMeHO (pHHACKparhe COrfacHo
3agoHOT 3a purancupame Ha EJIC
aneH 28 craB 2

Bp.08-298/3 COBET HA OINIMTWHA JETYHOBIE
13.02.2023 r. IIpercepareln
JeryaoBre Banentura MapdeBcka, C.p.




Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3, a Bo Bpcka co wieH 62 cras 4 of
3aKOHOT 3a JIOKanHata camoynpasa (,Ci1. BecHuk Ha PM,, 6p. 5/2002) u wien 39,
ctaB 1, uen 54, a Bo Bpcka co wieH 53 crae 3 ox CratyTor Ha OmmTiHA JeryHoBLe

(Cn. rnacnuk Ha OnmruHa JeryHosne,, 6p. 21/03), I'pamoHauyanHuKOT Ha OmmuTHHA
JeryHoBug, noHece:

PEINIEHWE

3a npornacysarbe Ha OgnyKaTa 3a AaBarbe Ha COrnacHoCT 3a CKAy4yBake Ha
KonektuseH aorosop Ha OnwTuHa JeryHosue

Unen 1

Ce nporuacyBa Ognykata 3a fjaBakbe Ha COFNacHOCT 3a CK/y4YyBare Ha
KonektuseH poroeop Ha OnwTuHa JeryHosue,. mro Coeetor Ha OmmTuHA JeryHOBLIE
ja moHece Ha ceHMIATA onpxana Ha 13.01.2023 roz.

bp. 09-304/2 OmmtuHa JeryHoeue
14.02.2023 ron. I'pagonagamuuk
JeryHosie Jumurap KoctamHocku,c.p



5.-

Bp3 ocHOBa Ha WieH 36 craB 1 Touka 15 off 3aKOHOT 32 JIOKajHaTa
camoynpaga (,,Cn.secEuk Ha PM,, 6p.5/02), wnen 21 cras 1 Touka 43 ox CraTyTOT Ha
Ommrrra Jerynosne (,Cin.rnacErk Ha OmuTrHA JeryHOBIE,, 6p.21/03) CoseroT Ha
Onmrraa JeryHoBIe Ha iBaeceTara ceflHANa OfpkaHa Ha [IeH 13.02.2023 rop. noHece

OO0NYKA
3a [aBam-e Ha COTNIACHOCT 3a CKIydyBame Ha KOoIeKTHBEH NOTr0BOP
ga Omirruga JeryHoBie

Uner 1
Co oBaa Opyka Cosetor Ha OmmuTHHa JETYHOBIE laBa COrMACHOCT 32
ckiyuyBame Ha KonexruseH forosop Ha OmuTHEa JEryHOBIE 1 CuHIMKATOT BO
aJIMPHHCTpAN@jaTa 1 [p3KaBHa yIpaBa Ha MakefioHzja.

YieH 2
KOJIeXTHBHHAOT JOTOBOP Off WICHOT 1 Ha OBaa OfiIyKa Ke ce CKIy4d CO
IeJI perylnparme Ha IpaBaTa, 0GBPCKHUTE ¥ OJrOBOPHOCTATE U APYIH Npalllaka KoK Ce
ofHecyBaaT Ha paGOTHHOT OJJHOC Ha BpaOOTEHHUTE BO OnmTyHa JEryHOBIIE.

Ynen 3

Co K0JIeKTHBHUOT OroBop off 4wieHoT 1 Ha oBaa OfiIyKa ke ompar
ypeleH: HOrojieMy ¥ MONOBOIHY IIpaBa 33 spaborenuTe Bo OminTrHa JeryHOBIE Of
npaBaTa IpeBUEHH CO 3aKOHOT 3a BpaBOoTEHN BO jaBEH CEKTOP, 3aKOHOT 3a
ATMHHHUCTPATUBHH CIyKOeHHIM, 3aKOHOT 32 HHCIIEKIUCKN HANI30p, 3aKoHOT 3a
pabortau offgocH, ONIITEOT KOJNEKTHBEH JOTOBOP 32 jaBHHOT ceKTOp H I'paHCKHOT
KoJekTHBEH JJOTOBOD 3a OpraHd Ha pXaBHaTa yIpasa, CTPyIHUTE CITy>k0u Ha
Brnapara Ha Peny6inka CeBepra Makeyionnja, CyflOBATE, jaBHATE OOBUHHTEICTBA,
Ka3HeHO - IONPABHATE TOMOBH U BOCIMTHO-TIONPABHATE YCTAHOBH, Ip>kaBHOTO
ITpaBoGpaHUTENCTBO, ONIITHHATE, I'pagor Cxomje 1 ONIITAHATE HA TPafioT Ckorje,
areHnuuTe, (QOHJOBUTE U JPYTUTE OpraHk OCHOBAHM Of Cob6panueTo Ha Peny6auka
Ceepra MakeoH#1ja, KO HE Ce TIPE{BUJICHN CO HABEJICHATE aKaTH, aKO TO2 HE €
CIOPOTHBHO Ha 38KOH.

Opnpep6uTe BO KONEKTHBHAOT JOIOBOP Off “WICHOT 1 Ha oBaa ofjjIyKa co
KOH Ke GUaT yTBpIeHH IOMay AIIA TOHENOBOIHY IIpaBa Off IpaBaTa yTBPACHH €O
3aKOHWTE ¥ aKTUTE Off CTABOT 1 Ha 0BOj WIeH Ke OMaT HAIITOBHH.

YUnen 4
Ce 3a0/KyBa 1 oBnacTysa [ pagonavanaukor Ha OmIITHHEA JeryHOBIE
na ro ciyus KonexTUBHEOT JOroBOp OF WIEHOT 1 Ha oBaa OfIyKa, co oppenodu 3a
KOH Ke ce JOTOBOpAT JIBETe OTOBOPHH CTPaHH, IIOJ| YCTIOB HCTHTE [ia He Ce CHPOTHBHH
Ha 3aKOH 1 Jia He ype/iyBaaT IOMAJI¥ KIIH IOHETIOBOJHH [paBa 3a BpaGOoTeHUTE BO
OmmnrrHa JeryHOBIE.
Ynen 5
Ogsaa OpTyKa BIEryBa BO CAJIa CO IEHOT Ha 00jaBYBamETO BO
,,CoTyx6eH rinacHrK Ha OmmriHa JEryHoBIE, .

Bp.08-298/4 COBET HA OIIIITHUHA JETYHOBIE
13.02.2023 r. IlpetcenaTen
JerynoBue BanenTuna Mapuescka, C.p.



Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 cTap 1 TouKa 3, a BO BPCKA CO IeH 62 cra 4 on
3aKOHOT 3a JoKanHaTa camoynpasa (,Cn. BecHEK Ha PM,, Op. 5/2002) u unen 39,
cras 1, wien 54, a Bo Bpcka co wier 53 cras 3 ox CraryToT Ha OmmTiHa JeryHoBIe
(Cr. rmacruk Ha OmuTeHEa JeryHoBue,, 6p. 21/03), I'panonayamsukoT Ha OmmTHHA
JeryHOBIIE, HOHECE:

PEIMEHHUE

3a mpormacysarse Ha OfuiyKara 3a H360p Ha HajIOBOJHA IOHY /A

Unen 1

Ce nporaacysa OjurykaTa 3a u300p Ha HajIIOBOJHA IOHY/, IITO CosetoT Ha
OmmTrHa JeryHOBIE ja JOHECe Ha CeIHMIaTa OpkKaHa Ha 13.01.2023 ron.

Bp. 09-304/3 OnmrrHa JeryHoBIe
14.02.2023 rop. I'panonagyanHuk
Jervuogsue Humurap Koctangasocku,c.p.



Bp3 ocHoBa Ha uieH 21-a u wieH 35 o7 3aKOHOT 3a KOHL|EUM M JaBHO TIPMBATHO
naprrepcTro (CsecHuk Ha PM 6p.06/12,144/14,33/15,104/15 u 215/15 u Cisectux Ha PCM
6p.153/19 , 261/19 u 89/2022) u Opuyka 3a 3amouHyBarme Ha MOCTAIKA 3a I0fleyBatbe Ha
KoHuecnja 6poj 08-464/5 oz 31.03.2022 ropmua, Coseror Ha OniuruHa JerynoBue Ha
IBaecerara cefHuIa opxkada Ha fied 13.02.2023 rog, ja noHece cnepHara :

OONVKA
3a u360p Ha HAjIIOBOJIHA MOHY/A

Unenl
CosetoT Ha OmmrTiHa JeryHoBle cornacHo V3eemraj 3a eBanyanuja of Komucujara
3a CrIpoBeflyBalbe Ha IOCTanKa 3a JofieNyBae Ha JJorosop 3a KoHuecuja 3a cobuparme u
TPAHCIOPTHpake Ha KOMYHaleH OTmaj M Jpyrd BHMJOBM Ha HeOmaceH OTmaz Ha
TepUTOpHUjaTa Ha OMIITHHA JerYHOBLE CO OTBOPEHA IOCTAnKa 3a KoHuecuja 6p. 05-216/4 ox
08.02.2023 ropx., ce wu3bupa MOHyZara Ha NOHYAyBadyoT: [IpymTBO 3a IPOM3BOJCTBO,
tproeuja u yoryru EKOITAPK HB JTIOOEJI yso3-u3so3 c.Konanne, Jerynosie.

Unen 2

IIpegMeT Ha KOHIlecHjaTa e cobupare U TPaHCIOpPTHpame Ha KOMyHalleH OTIaf |
IpYTY BUIOBY Ha HEOIIACeH OTMaz Ha TepuTopuja Ha OnuTiHa JeryHoBLe.

[IpegMeTOT Ha KOHI[ECH]aA CE peaM3upa Co:
- Cobupame Ha KOMYHaJIEH OTIIAJ M JPYrd BHIOBM HA HeOIlaceH OTIAJ, BO HaceJeHWUTe
MeCTa Ha TepHTOpHMjaTa Ha OIIITUHA JeryHOBIIE;
- CobupameTo HAa KOMYHaNeH OTIaj ¥ JPYrM BUZOBM Ha HEOMACEH OTIAJ OJ IPaBHUTE
cybjeKTH OCHOBaHM Off OIINTHHATa (OCHOBHM VUMJIMINTAE, I[IOApPayYHy VYWJIKINTA,
6ubymorexu, OJTI, mercku rpafivHKa) M OPYrH CyOjeKTH WTO Ke OGMIAT OCHOBAHU Of
ommTHHAaTa, Ke 6upar ocnobozeHw of IUIakamke Ha KOMYHAIHM YCIYTH, OJHOCHO
KOHILIeCHOHEpOT Ke I U3BPUIyBa KOMYHAIHUTe YCIYTH 6e3 HaZloMeCTOK BO IEPUOJIOT 3a KOj
Ke My bupe [ofeneHa KOHIIeCHjaTa M Toa eJ[Halll 10 1Ba ITaTH HeJeJIHO.
- Konyecuonepor uma obBpcka pma ru cHabgu HOMakMHCTBATa CO IUIACTMYEH caj 3a
cobupame Ha cmet off 120 mutpy unu of 240 muTpy BO 3aBUCHOCT 0f sKkenbara 1 rotpebarta
Ha JIOMaKMHCTBATA 10 MPeTXO0IHO CKIy4eH JOroBop.
- Konuecnonepor uMa o6Bpcka fja I cHabaM CTONAHCTBEHULIUTE U MpeTHpujaThjaTa o
IIacTYeH caj 3a cobupame Ha cmeT oy 120 minm 240 nuTpH WM NIACTUYEH OZHOCHO
MeTaJieH KOHTejHep 3a cobupame Ha cmeT o7 1000 mutpu, wau 5mM° wmm 7M° Bo 3aBMCHOCT
on xenbarta u nmorpebara Ha CTONAHOCONCTBEHULUTE W MpETNpHjaTHjaTa Mo MPeTXOLHO
CKJIY4eH OroBOp.
-TpaHcnopTupare Ha KOMYHAAHMOT OTNAZ ¥ JAPYIUTe BUOBM HAa HEONACEH OTHAZ 710
JieraJiHa OBJIACTEHA JIeNOHYUja, HAa TPOIIOK Ha KOHIIECHOHEPOT.



Ynen 3
BucuHaTra Ha MECeYHHOT HafjOMECTOK Ha KoHLlecHjaTa M3HEeCyBa 20.000,00
(xBaeceTT wijau ) AEHApPH.

YneH 4

IloroBoOpOT 3a KOHIlecHja 3a cobuparbe ¥ TPaHCIOPTUparbe Ha KOMyHaJIeH 0Tnaz 1
IPYTd BUZJOBM Ha HeOIaceH oTnaj Ha TepuTOpMjaTa Ha ONIITHHA JeryHoBue Ke ce CKIy4IH
co Bpemetpaeme of 10 roguHu

V36paHyvoT HAjIOBOJIeH TOHyAyBad € HOJDKeH fia ro TIOTIHIIe JOroBopoT 3d
KoHIlecuja 3a cobuparme ¥ TPaHCIOpTHparme Ha KOMyHAJeH OTIaj W [ipyr¥ BUJOBU Ha
HeomaceH OTMaj Ha TepuTOpWjara Ha OIIITHHA JeryHoBlle BO POK OX 20 meHa Mo
KOHEYHOCTA Ha OBaa OflJIyKa

YeH 5
Ilorosop 3a KoHuecuja 3a cobupame M TPAHCNOPTMpare HAa KOMYHAJIEH oTnajg u
APYTM BUAOBM Ha HeomaceH OTnaj Ha TepuTOpUjaTa Ha OIMIITHHA JeryHoBLle ToMery
OmmTuHa JeryHOBIE, KAKO KOHIENEHT U JIpymiTBO 3a MPOM3BOJICTEO, TProBUja ¥ YCIyTH
EKOINAPK HB IOOEJ yso3-u3Bo3 c.Komamue, JeryHoBle, KaKO KOHIIECHOHED ke ce
HOTIALIE TT0 KoHeuHocTa Ha oaa Opiyka.

YneH 6
Ce omnactyBa ['paioHAYaJIHMKOT Ha OmmTHHa JeryHoBle fa Tro roTnyue 3a
cobupare 1 TPAHCIIOPTYpare Ha KOMYHaIeH OTINAaJ ¥ AiPYyTY BUJOBY Ha HeOMaceH oTnap Ha

TepuTOpHjaTa Ha OIIITHHA JeryHoBIle CO PaBHOTO JiMIle OCHOBAHO OA ycnyru EKOITAPK
HB TOOET yso3-u3B03 c.KomnaHie, JeryHosLe .

Ynen 7
Opaa Opnyka Berysa Bo ciia CO A€HOT Ha 06jaByBarmeTo BO "Cny>xbeH r1acHUK Ha

OnmTuua JeryHoene' a ke ce objaBu U BO "Cny>kbeH BeCHHUK Ha Penybnuka CesepHa
MaxepnoHnuja’.

[IPABHA IIOVKA : TlporuB oBaa OJJyKa e J03BOJIEHA »xanba Bo poK of 8 [eHa Io
TIpUeMOT Ha 1cTarazo J[p)xaBHa KOMMCHja 3a yKaynbu 1o jaBHu HabaBKMU

Bp.08- 298/5 Coset Ha OmuTiHAa JeryHOBLE
13.02.2023rog IIpeTceparen
Jerynosue

Banentuna MapueBcKa,c.p.



Bp3 ocHosa Ha wien 50 cTaB 1 Touka 3, a BO BpCKa CO WICH 62 CTaB 4 on
3aKoHOT 3a JoxatHaTa camoympasa (,Cll. BECHHK Ha PM,, 6p. 5/2002) u uneH 39,
crap 1, wieH 54, a BO BpcKa CO WIEH 53 crap 3 op CraryroT Ha ONIITHHA JETyHOBIC
(Ci1. rnacHuk Ha OMIITHHA JEryHOBLE,, 6p. 21/03), I'pagoHa9aTHIKOT Ha OnmrTyHa
JeryHoBIIg, IOHECE!

PEIIEHUWE

3a npornacyBarbe Ha Oanykata 33 op06pyBakbe Ha GUHAHCMCKY CPEACTBa

Unen 1

Ce nporiacysa Oanykata 3a ono6pysatbe Ha GUHAHCUCKM CPEACTBA,.
mto Coseror Ha OmmTHHA JeryHOBLE ja moHece Ha CeRHMIATA OZNpIKAHA Ha
13.02.2023 roz.

Bp. 09-304/4 OmurrHa JeryHOBIE
14.02.2023 rogf. ['panoHa4amHuK
JeryHosle TTamutap KocraTuHOCKH,C.p



10.-

Bp3 ocrHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 15 ox 3akoOHOT 3a JOKaaHATA
camoynpasa (,,Cin.secEuk Ha PM,, 6p.5/02) u wien 21 cras 1 Touka 43 ox Craryror Ha
Onmrrra Jerynosue (,,Ci.rmaceuk Ha Omnmruaa Jerynosne,, 6p.21/03) CoseroT Ha
OmmTraa JeryHOBIE Ha [JBaeceTaTa ceJJHANA onppxxana Ha el 13.02.2023 rojp., nonece,

OOAYKA
3a ofobpyBame Ha (DUHAHCHCKA TOMOII

Ynen 1

Opn Byneror na Ommrura JeryHosue 3a Pemy6iuka Typiuja m Cuprja
ce offo0OpyBa efHOKpaTHA (PHHAHCHCKA IOMOII BO m3HOC 071 60.000 mex.

CpencrBara off craB 1 Ha 0BOj WieH ce ofo6pyBaaT 3a IIOMOIII 3a
HacTpaJlaHUTe Off elleMeHTapHa Helloroya (3eMjoTpec) ITo ce cayud Ha ger 06.02.2023
rof.

CpencrBara Bo m3HOc off 60.000 feH. ke ce mcmataT ox IIporpama A0
craBka 412110.

Yien 2

Osaa Omryka BieryBa BO ciiia co IeHOT Ha 06jaByBameTo BO
,»Ciyx6eH riaceuk Ha OnmmruHa JeryHoBIE,,.

bp.08-298/6 COBET HA OIIIITHHA JET'YHOBIIE

13.02.2025 IIpercenaTen
Jerynosne Banentuna Mapuescka, c.p.
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COOPXKHNHA
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KOMUNA E JEGUNOVCIT

FLETORJA ZYRTARE
E KOMUNES SKE JEGUNOVCIT

Botohet sipas nevojés

Numér 20

14.02.2023

JEGUNOVC, SHKURT 2023



NE€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39 paragrafi 1
neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komungs s& Jegunovcit (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Jegunoveit” nr. 21/03), kryetarj i Komunés s& Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Kalendarit buxhetor pér miratimin e Buxhetit t& Komunés s& Jegunovecit
pér vitin 2024

Shpallet Kalendari buxhetor pér mirati

min e Buxhetit t& Komungs s& Jegunoveit
Pér vitin 2024,q& Késhilli i Komunés sé Je

gunovcit e miratoi né mbledhjen e mbajtur mé

13.02.2023.
Nr. 09-304/1 KOMUNA E JEGUNOVCIT
14.02.2023 Kryetari
Jegunovc

Dimitar Kostadinoski,d.v.



N& bazé t€ nenit 36 dhe nenit 62 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM”,nr. 5/2002), neni 27 paragrafi 4 dhe 5 té Ligjit pér financimin e njésive t&
vetéqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e RM,nr. 61/2004, 96/04, 67/07, 156/09, 47/ 11,
192/15 dhe 209/18 dhe (“Gazeta Zyrtare e RMV-sénr. 244/19, 53/21, 77/21,
150/21),Késhilli i Komunés s& Jegunovcit né mbledhjen e njézet t& mbajtur mé
13.02.2023, miratoi:

KALENDARI BUXHETOR
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SF
JEGUNOVCIT PER VITIN 2024

NR. | Bartési i Aktivitetit Aktivitetet buxhetore Muaji
1. | Késhilli dhe Kryetari | Késhilli i komunés shqyrton dokumente Gusht
i Komunés zhvillimore, pérfshiré edhe strategjing
fiskale dhe miraton planin dhe programin
pér zhvillim pér vitin e ardhshém fiskal
2. | Ministria e Financave | Ministria e financave pérgatit cirkular Gusht /
buxhetor né t€ cilin jan& pérfshiré kahjet Shtator
kryesore pér pérgatitjen e Propozim-
Buxhetit pér vitin e ardhshém dhe lartésia e
dotacioneve nga Buxheti i RM-sg, t& cilin
ua dérgon komunave
Ligji pér buxhetet
Ligji pér financimin e NJVL
3. | Kryetari i Komunés Pércaktimi i kahjeve pér pérgatitjen e Fillimi i
dhe Njésia pér ¢éshtje | planeve financiare t& shfrytézuesve Tetorit
financiare buxhetor dhe organizohen forume buxhetore
me qytetar&t dhe me palét e vecanta t&
pérfshira
4. | Njésia pér ¢&shtje Informatat buxhetore me formularét pér 15-25 Tetor
financiare kérkesat buxhetore me udhézimet
dor&zohen deri te njésité e shfrytézuesve
buxhetor s& bashku me letrén e kryetarit t&
komunés pér dispozitat e nénvizuara
5. | Shfrytézuesit Dorézojné propozim plane buxhetore. 30 Tetor
buxhetor t&é komunés | - me pérllogaritje té shpenzimeve pér vitin e
ardhshém kthehen né njésing par ¢éshtje
financiare nga shfrytézuesit buxhetor
6. | Njésia pér ¢éshtje a.) mblidhen kérkesat buxhetore dhe planet Néntor
financiare

e shfrytézuesve buxhetor

b.) kérkesat analizohen dhe harmonizohen
c.) pérgatitet bilanc i t& hyrave

¢.) pérgatitet bilanc i t& dalave




7. | Njésia pér urbanizém, | Pérgatiten programe zhvillimore t€ planeve Néntor
veprimtari komunale, | urbanistike dhe rregullim komunal t&
mbrojtje e ambientit | buxhetit t& komunés
jet€sor, udhé dhe
rrugé dhe zhvillim
ekonomik lokal
8. | Ké&shilli i Komunés Miraton programe zhvillimore Deri mé 15
néntor
9. | Kryetari i Komunés Kryetari i Komunés i miraton pérllogaritjet 15-20
buxhetore t& propozuara dhe e miraton Draft Néntor
— Buxhetin t&€ pérgatitur nga Nj&sia pér
¢éshtje financiare dhe shpérndarja e
propozim buxhetit me publikun,
organizimin e sesioneve informative
10. | Késhilli i Komunés Pérgatitja e Draft-Buxhetit dhe Propozim- Fillimi i
Buxhetin dhe debaton pér plotésimet Dhjetorit
eventuale
11. | Kryetari i Komunés Dorézimi i Propozim-Buxhetit deri te Mesi i
Késhilli Dhjetorit
12. | Ké&shilli i Komunés Béhet debat né trupat e Késhillit t& 20 Dhjetor
komunés
13. | K&shilli i Komunés Miratimi i Buxhetit 25-31 Dhjetor
Neéqoftése Késhilli nuk e miraton Propozim-
Buxhetin atéheré miraton Vendim pér
financim t& p&rkohshém né pajtim me Ligjin
pér financimin e NJVL neni 28 paragrafi 2
Nr. 08-298/3 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
13.02.2023 Kryetari
Jegunove

Valentina Margevska,d.v.
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NE bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit p&r -
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39 paragrafi 1
neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t¢ Komunés s€ Jegunovcit (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Jegunovcit” nr. 2 1/03), kryetari i Komunés sé& Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie pélqim pér lidhjen e Marréveshjes kolektive né
Komunén e Jegunovecit

Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim pér lidhjen e Marréveshjes kolektive ng

Komunén e Jegunoveit,qé Késhilli i Komunés s& Jegunoveit e miratoi ng mbledhjen e
mbajtur mé 13.02.2023.

Nr. 09-304/2 KOMUNA E JEGUNOVCIT
14.02.2023

Kryetari

Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.



NE baz€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé“ nr. 5/02) dhe t& nenit 21 paragrafi 1 pika 43 t& Statutit té
Komunés s€ Jegunovcit (“Fletorja zyrtare e Komunés s& Jegunovcit” nr. 21/03), Késhilli i
Komunés s& Jegunovcit n€ mbledhjen e njézeté t&€ mbajtur mé 13.03.2023, mori,

VENDIM
pér dhénie pélqim pér lidhjen e Marréveshjes kolektive né
Komunén e Jegunovcit

Neni 1

Me kété Vendim Késhilli i Komungs s¢ Jegunovcit jep pélgim pér lidhjen e
Marréveshjes kolektive t& Komunés s& Jegunovcit dhe Sindikatés sé administratés dhe
administratés shtetérore t& Magedonisé.

Neni 2

Marréveshja kolektive nga neni 1 i kétij Vendimi do t& lidhet me gé&llim
rregullimin e t€ drejtave, detyrimeve dhe pérgjegjésive dhe ¢éshtjeve t& tjera té cilat
lidhen me marrédhéniet e punés té t& punésuarve né Komunén e Jegunovcit.

Neni 3

Me Marréveshjen kolektive nga neni 1 i kétij Vendimi do t& rregullohen t& drejta
mé t& médha dhe mé € favorshme pér t& punésuarit né Komunén e Jegunoveit nga té
drejtat e parapara n€ Ligjin pér t& punésuarit né sektorin publik, Ligjit pér népunés
administrativ, Ligjit p& mbikéqyrje inspektuese, Ligjit pér marrédhénie pune,
Marréveshjes kolektive t& pérgjithshme dhe Marréveshja kolektive t& degéve pér organet
e administratés shtetérore, shérbimet profesionale t& Qeverisé s& Republikés sé&
Maqedonisé s& Veriut, gjykatat, prokurorité publike, institucionet ndéshkuese dhe
korrektuese, Avokati i shtetit, komunat, Qytetin e Shkupit dhe komunat e qytetit t&
Shkupit, agjencité, fondet dhe organet tjera t& themeluara nga Kuvendi i Republikés s&
Magedonis€ s€ Veriut, t& cilat nuk jang t& parapara me aktet e cekura, néqofté se kjo nuk
€shté né kundérshtim me ligjin.

Dispozitat né Marréveshjen kolektive nga neni 1 i kétij Vendimi me t& cilat do t&
percaktohen t€ drejta mé t& vogla ose jo t& favorshme se sa té drejtat e pércaktuara me
ligjet dhe aktet nga neni 1 do t& jené t& pavlefshme.

Neni 4

Obligohet dhe autorizohet Kryetari i Komunés sé Jegunoveit t& lidh Marréveshjen
kolektive nga neni 1 i kétij Vendimi, me dispozita q& do t& merren vesh t& dyja palét e
marréveshjes, me kusht q& t& nj&jtat t& mos jen& né kundérshtim me ligiin dhe t& mos
rregullohen t€ drejta mé t& vogla ose mé t& pafavorshme pér t€ punésuarit né Komunén e
Jegunovecit,

Neni 5

Ky Vendim hyn né fugi n& ditén e shpalljes né “Fletoren zyrtare t& Komungs sé&
Jegunovcit”.

Nr. 08-298/4 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
13.02.2023 Kryetari
Jegunove

Valentina Margevska,d. v .



NE baze t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39 paragrafi 1
neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t&¢ Komunés s& Jegunoveit (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari i Komunégs s& Jegunoveit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér zgjedhjen e ofertuesit mé t& volitshém

Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e ofertuesit mé t& volitshém,qé Késhilli i
Komunés s& Jegunovcit e miratoi né mbledhjen e mbajtur mé 13.02.2023.

Nr. 09-304/3 KOMUNA E JEGUNOVCIT
14.02.2023 Kryetari
Jegunovce

Dimitar Kostadinoski,d.v.



NE bazg t& nenit 35 paragrafi 1 t& Ligjit pér koncesione dhe t& partneritetit publik
privat (“Gazeta Zyrtare e RM-s&“, nr. 06/12, 144/14, 33/15104/15 dhe 215/15
dhe(“Gazeta Zyrtare e RMV-s&“, nr. 153/19, 261/19 dhe 89/2022 ) dhe Vendimi pér
fillimin e procedurés pér ndarjen e koncesionit nr. 08-464/5 t& datés 31.03.2023, Ké&shilli
i Komunés s& Jegunovcit né mbledhjen e njézeté t& mbajtur mé 13.02.2023,mori:

VENDIM

pér zgjedhjen e ofertuesit mé té volitshém

Neni 1
Késhilli i Komunés s& Jegunovcit né pajtim me Raportin pér evoluimin t&
Komisionit pér zbatimin e procedurés p&r dhénien e Marréveshjes pér grumbullimin dhe
transportin e mbeturinave komunale dhe lloje t€ tjera t& mbeturinave jo té rrezikshme né
territorin e Komunés s& Jegunovcit me proceduré t& hapur pér koncesion nr. 05-216/4 t&
datés 08.02.2023 e zgjodhi ofertén e ofertuesit: Shoqgéria pér prodhim, tregti dhe shérbim
EKOPARK NB SHPKNIJP eksport-import f. Kopanicg, Jegunovec.
Neni 2

Léndé e koncesionit &shté grumbullimi dhe transporti i mbeturinave komunale
dhe lloje t€ tjera t& mbeturinave jo t& rrezikshme né territorin e Komungs s& J egunovcit.

Lénda e koncesionit realizohet me:

- Grumbullimi i mbeturinave komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave jo t&
rrezikshme nga vendbanimet né territorin e Komunés s& Jegunoveit.

- Grumbullimi i mbeturinave komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave jo té
rrezikshme nga subjektet juridike t& themeluara nga komuna (shkollat fillore, shkollat
territoriale, biblioteka, NPK, kopshti i fémijéve) dhe subjekte t& tjera qé do t& themelohen
nga komuna, do t& jen& t& liruara nga pagesa e shérbimeve komunale, gjegjésisht
koncesioneri do ti kryejé shérbimet komunale pa kompensim pér periudhén pér té cilén
do t& ndahet koncesioni edhe até nj& ose dy heré né javé.

- Koncesioneri ka pér obligim ti furnizoj& amvisgrité me kosh plastik pér
mbledhjen e mbeturinave prej 120 litra ose 240 litra varésisht nga déshira ose nevoja e
amvisé€risé duke nénshkruar paraprakisht kontraté.

- Koncesioneri ka pér obligim ti furnizojé afaristét dhe ndé€rmarrjet me kosh
plastik pér mbledhjen e mbeturinave prej 120 litra ose 240 litra ose kontejner plastik ose
t€ metalit prej 1000 litra, ose 5m?® ose 7m® varésisht nga déshira ose nevoja e afaristéve
ose ndérmarrjeve duke nénshkruar paraprakisht kontrat.

- Transportimi i mbeturinave komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave jo té
rrezikshme deri te deponia e autorizuar legale n& barré t& koncesionerit. :



Neni 3
Lartésia e kompensimit mujor t& koncesionit ariné 20.000,00 (njézet mijé&) denaré.

Neni 4

Kontrata pér koncesion pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave
komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave Jo té rrezikshme né territorin e Komunés sg
Jegunovcit do t& nénshkruhet pér kohézgjatje prej 10 viteve,

Ofertuesi i zgjedhur &shtg i obliguar t& nénshkruajé kontraté pér koncesion pér
grumbullimin dhe transportin e mbeturinave komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave jo
t€ rrezikshme né territorin e Komunés s& Jegunoveit né afat prej 20 ditéve pasi ky vendim
t€ béhet pérfundimtaré.

Neni 5
Kontrata pér koncesion pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave
komunale dhe lloje t& tjera t& mbeturinave Jo t& rrezikshme né territorin e Komungs s&
Jegunovcit ndérmjet Komunés sé Jegunoveit dhe si koncident dhe Shoqérisg pér prodhim,
tregti dhe shérbim EKOPARK NB SHPKNJP eksport-import f. Kopanicg, Jegunove si
koncesioner, do t& nénshkruhet pasi ky vendim t& béhet pérfundimtaré,

Neni 6
Autorizohet kryetari i Komunés sg Jegunovcit ta nénshkruaj Kontratén pér

koncesion me personin juridik t& themeluar nga EKOPARK NB SHPKNIJP eksport-
import f. Kopanicg, Jegunove.

Neni 7

Ky Vendim hyn né fuqi né& ditén e shpalljes né ,,Fletoren zyrtare t& Komunés s&

Jegunoveit “’kurse do t& shpallet edhe ng »Gazetén zyrtare t& Republikés s& Magedonisg
s€ Veriut”’.

Nr. 08-298/5 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
13.02.2023 Kryetari

Jegunove Valentina Marcevska, d.v.
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NEé bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&€ nr. 5/2002) dhe nenit 39 paragrafi 1
neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komunés s& Jegunovcit (“Fletorja
zyrtare e Komunés s€ Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari i Komunés s€ Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér ndarjen e ndihmés financiare

Shpallet Vendimi pér ndarjen e ndihmés financiare,qé¢ Késhilli i Komunés sé
Jegunovcit e miratoi n& mbledhjen e mbajtur mg 13.02.2023.

Nr. 09-304/4
14.02.2023
Jegunove

KOMUNA E JEGUNOVCIT

Kryetari
Dimitar Kostadinoski,d.v.
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NE bazg t€ nenit 36 , paragrafi 1 , pika 15 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale (,,Gaz
zyrtare ¢ RM —s&€ ,, nr .5/002), neni 21 paragrafi 1 pika 43 t& Statutit t& Komunés s&
Jegunovcit ( Fl. zyrtare e Komunés s@ Jegunoveit,, nr. 21/03) Késhilli i Komungs s&
Jegunovcit né mbledhjen e njézet t& mbajtur mé 13.02.2023 mori:

VENDIM

Pér ndarjen e ndihmés financiare

Neni 1

Nga Buxheti i Komunés s& Jegunoveit pér Republikén e Turgisé dhe Siring
ndahen ndihmg e njghershme financiare né shumg prej 60.000 denarg.

Mjetet nga paragrafi 1 & kétij neni ndahen si ndihmg pér t€ prekurit nga
fatkeqésia elementare (térmet) i cili ndodhi me 06.02.2023.

Mjetet n& shumé prej 60.000 den. do t& paguhen nga Programi A0 z&ri 412110.

Neni 2

Ky Vendim hyné ng fuqi ng diten e shpalljes n& ,, Fletoren zyrtare t& Komunés s&
Jegunovcit™’

Nr. 08-298/6 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
13.02.2023 Kryetar
Jegunove

Valentina Margevska, d.v
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